cū se viderit illa miserāda cōcio reproboꝝ in

illas extēiores tenebras excuti ⁊ ab illa

beatoꝝ ecclesia ppetua excommunicatione

excludi. **T**ertia est p̄uatio diuine vissiois

⁊ fruitiois in qua p̄sistit b̄itudo plei na.

Sicut ei d̄ Sap. viij. Sūt d̄ oīo

impīus ⁊ impietas ei⁹. Iō admitti nō va

lent ad visionē diuine maiestatis q̄ nō vi

def nisi mūdo corde. Marth. v. B̄i mū

do corde qm̄ ip̄i deū videbūt. Inexpli ca

bilis proflus dulcedo beatoꝝ erit videre

facie ad faciē regē glie ⁊ eius frui infinita

bonitate. Iō ex magne deuotiois spiritu

dictū est de b̄is Hirank nec deficitū in

illū q̄ē prospiciunt: fruūtū nec fastidiū

q̄ frui magis sitiū. Ecōtra q̄ anxi⁹ dolor

reprobis diuina vissiois ⁊ fruūtione p̄uart.

Iu d̄. ri. vi. dī. iij. q̄ inter penas dāmī

carētia diuine vissiois est maxima ⁊ tristia

cia cāta et illa carētia apprehensavt: pue

nens ex p̄pria malicia est maxima in p̄e

nis sensus quia q̄uis dānat nō appetat.

videre deū ppter amore sue bonitatis: th̄c miser est hō qui a deo se auertit et tā in
venienter appetit videre ppter deside effabile gaudiū nō adq̄rit. Pat̄ ḡc gra
riū prie delectatiōis eo q̄ firmiter crede re copellunt ex illa visione maximā, dele/
cationē in vidente causari. Earentia igit illius visionis apprehensa ut puenies ex
actuali malitia prie voluntatē maxima pe
na damnator. In parvulis autem cum solo originali descendētibus mītor est hec pe
na damnis: nec ex hīmī p̄uatiō est in eis huīsmodi tristitia quia non est in eis ex
actuali malitia prie voluntatis. Hec ex
rich. Sūmū ergo beato p̄ gaudiū est vide
re deū. Sūma reprobo p̄ tristitia est illay
sōe p̄uari. Exemplū legi⁹ q̄ maḡ iorda/
nus q̄ fuit prior ḡnalis ordinis predicatori
ū per quādā villa transiens rogatus est
visitare quandā obiessam: q̄ accedente de
moniū litteraliter salutauit cū tñ mulier
nūc litteras didicisset. Interrogauit er
go eum magister Ior. dī. Quare afflīgis
hanc muliere. Lui demou. Ad hoc sp̄ely
lor a creatore meo. Ad quē Ior. Dicim⁹
hi ybi velles esse si tibi daret optio. Lui
demon. Lui tatus sis clericus mīor q̄ tā
simpliciter interrogasti. Et adiecit. Et tu
dic mihi ybi velles esse si optio tibi dare
tur. Lui ior. Vellem esse in celo. Ad quē
demon. Sic vellem et ego. Lui ior. Et quā
re velles ibi esse. Et demon. vt viderē il
lam clarā faciē creatoris. Quod audiens
ior. q̄si extra se raptus corrūt et fleuit. Tā
dem ad se reversus interrogauit dicens.
Dic mihi quid velles sustinere vt posses
illā faciē videre. R̄ndit. oēs penas q̄s sus
tinuerūt oēs soch mei a die qua electi sūt
de celo et sustinebūt usq̄ in diē iudicii. Ad
quē ior. Eredo te esse vnu de melioribus
demonib⁹. Lui demon. Un⁹ fui de sera
phīn. Lui ior. Dic mihi aliqd̄ s̄ claritatē
vult⁹ dī. Ad quē dī. Nō sufficio tib⁹ Ali
qd̄ de hoc dicere cū etiā angelī eu inven
tes ad hoc nō sufficerēt. Dicā tñ q̄ aliquā
similitudinē. Si oēs flores p̄teriti et futu
ri oīm arbor⁹ et oīz ḡminū hiditas rois co
lor: et pulchritudo oīm lapidū et metallo⁹
et splendor⁹ solis: lune et stellar⁹: et oīs clarit
as oīm luminū q̄ ynq̄ ab initio splēdū
rūt sit lucerētōis illa claritas ūspectu dīne
claritatis: non est aliud q̄ tenaciosa nor
respectu clarissimi solis. Tunc ior. ait. Q

Pro tertio. Audistis. t̄c. **D**ulm̄ ea
uerē debitis ppter culpā vestram
tale damnū incurrit. Dicit⁹ q̄p̄e regū
la iuris. Damnū quod q̄s sua culpa sen
tit: h̄ sibi nō alteri imputari deber. ff. de
re. iu. l. qd̄ q̄s. Nō imputetis ergo damnū
illud p̄iūtiōis glie diuine severitati aut
diuine p̄scientie: sed culpe prie qm̄ diuina
p̄scientia nulli est causa labendi. xxiiij. q.
iij. Nabuchod. Attendite. Eredo multū
caueretis ppetrare casum ppter Quē pri
uandi essetis terrena hereditate p̄seritū
nobili et pingui ac etiā bonis oībus et oī
bus charis vestris et amic⁹. Expōe et⁹. Vi
dete ergo. Lest a tout perdre. Tūc sic di.
Ber. in mediato b⁹ dici poterit de rep⁹
bis. Quid ist⁹ profuit inanis gla: brevis
leticia mūdi potētia: carnis voluptas: fal
se diuitiae: magna familia: ubi risus ubi io
cus ubi vbi extantia vbi arrogantia:

Feria. iiiij. post q̄rtā dñicam. Aduentus

Hilianus.

A opa tenebrar⁹ t̄c. Prothe
ma ut in alio aduentuali.
Pro p̄mo. An chīs assumpserit oēs
Defectus n̄ros ppter peccatum. O sic
dī. Bern. Descendit q̄ntū potuit descen
dere. **C**otra. Nō assumptis defect⁹ mē
bro⁹ aut sensu⁹ exteriō aut egritudinū.
R̄ndit rich. in. iij. dī. xv. Defectū natu
redūane quidā sunt culpabiles et qdā pe
nales. Culpabiles autē assumere non po
tuit ppter sumam rectitudinē q̄ est in eo
Penales autē quidā sunt ex peccato pso
ne in qua sunt psequētes: quidā autem ad
peccatū disponētes: et quidā pfectioi gra
tie repugnates: et istos sumere nō debuit
q̄ nec ipsum decebat: nec ad opus nostre
redemptōis expediebat. Un⁹ nō assun
pit difficultatē ad bonū et prouitatem ad
malū: nec ignorantie vteū. Alij autē sunt